



ЛІДСКІ РАЁННЫ
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

ЛИДСКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШЭННЕ

РЕШЕНИЕ

7 апреля 2017 г. № 126

г. Лида, Гродзенская вобл.

г. Лида, Гродненская обл.

О внесении изменений и дополнений в решение Лидского районного Совета депутатов от 23 декабря 2016 г. № 113

На основании статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Лидский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Лидского районного Совета депутатов от 23 декабря 2016 г. № 113 «О районном бюджете на 2017 год» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 17.03.2017, 9/81837) следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить районный бюджет на 2017 год по расходам в сумме 129 185 332,00 белорусского рубля (далее – рубль) исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 129 185 332,00 рубля.

Установить предельный размер дефицита районного бюджета на конец 2017 года в сумме 0,00 рубля.

Направить остатки средств районного бюджета, образовавшиеся на 1 января 2017 г. в сумме 1 000,00 рубля на финансирование текущих расходов районного бюджета.»;

1.2. пункт 2 дополнить подпунктом 2.3 следующего содержания:

«2.3. субвенции на финансирование расходов по развитию сельского хозяйства и рыбохозяйственной деятельности в размере 747 030,00 рубля.»;

1.3. в пункте 3:

в подпункте 3.1 цифры «128 438 302,00» заменить цифрами «129 185 332,00»;

в подпункте 3.2 цифры «128 438 302,00» заменить цифрами «129 185 332,00»;

1.4. в приложении 1 к решению:
позиции:

«Безвозмездные поступления	4	0	0	00	00	18 481 066,00
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	0	00	00	18 481 066,00
Дотации	4	3	1	60	00	17 881 066,00
Субвенции	4	3	1	61	00	600 000,00»

заменить позициями:

«Безвозмездные поступления	4	0	0	00	00	19 228 096,00
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	0	00	00	19 228 096,00
Дотации	4	3	1	60	00	17 881 066,00
Субвенции	4	3	1	61	00	1 347 030,00»;

после позиции

«Субвенции	4	3	1	61	00	1 347 030,00»
------------	---	---	---	----	----	---------------

дополнить позициями:

«Субвенции на финансирование расходов по индексированным жилищным квотам (именным приватизационным чекам «Жилье»)	4	3	1	61	02	600 000,00
Субвенции на финансирование расходов по развитию сельского хозяйства и рыбохозяйственной деятельности	4	3	1	61	03	747 030,00»;

позицию

«ВСЕГО	0	0	0	00	00	128 438 302,00»
--------	---	---	---	----	----	-----------------

заменить позицией

«ВСЕГО	0	0	0	00	00	129 185 332,00»;
--------	---	---	---	----	----	------------------

1.5. дополнить решение приложением 1¹ следующего содержания:

«Приложение 1¹
к решению Лидского
районного Совета депутатов

Источники финансирования
дефицита районного бюджета в
2017 году

	(рублей)
Общее финансирование	0,00
Внутреннее финансирование	0,00
Источники от операций с принадлежащим государству имуществом	-1 000,00
Увеличение доли государства в уставных фондах (в том числе приобретение акций), вложение средств в ценные бумаги (облигации)	-1 000,00
Увеличение доли государства в уставных фондах (за исключением приобретения акций)	-1 000,00
Изменение остатков средств бюджета	1 000,00
Остатки на начало отчетного периода	6 244 991,64
Остатки на конец отчетного периода	6 243 991,64»;

1.6. в приложении 2 к решению:
позицию

«Общегосударственная деятельность	01	00	00	5 437 390,00»
-----------------------------------	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Общегосударственная деятельность	01	00	00	5 416 151,92»;
-----------------------------------	----	----	----	----------------

позицию

«Резервные фонды	01	09	00	636 698,00»
------------------	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Резервные фонды	01	09	00	615 459,92»;
------------------	----	----	----	--------------

позицию

«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	01	09	04	536 698,00»
--	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	01	09	04	515 459,92»;
--	----	----	----	--------------

позиции:

«Национальная экономика	04	00	00	2 869 454,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	04	02	00	530 120,00»

заменить позициями:

«Национальная экономика	04	00	00	3 616 484,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	04	02	00	1 277 150,00»;

после позиции

«Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета	04	02	01	530 120,00»
--	----	----	----	-------------

дополнить позицией

«Сохранение и расширение сельскохозяйственных угодий	04	02	03	747 030,00»;
---	----	----	----	--------------

позиции:

«Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	06	00	00	21 156 574,00
Жилищное строительство	06	01	00	120 000,00»

заменить позициями:

«Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	06	00	00	21 177 812,08
Жилищное строительство	06	01	00	141 238,08»;

позицию

«ВСЕГО	00	00	00	128 438 302,00»
--------	----	----	----	-----------------

заменить позицией

«ВСЕГО	00	00	00	129 185 332,00»;
--------	----	----	----	------------------

1.7. в приложении 3 к решению:

позиции:

«Районный бюджет	000	00	00	00	128 438 302,00
Лидский районный исполнительный комитет	010	00	00	00	4 058 611,00
Общегосударственная деятельность	010	01	00	00	2 678 909,00»

заменить позициями:

«Районный бюджет	000	00	00	00	129 185 332,00
------------------	-----	----	----	----	----------------

Лидский районный исполнительный комитет	010	00	00	00	4 033 672,92
Общегосударственная деятельность	010	01	00	00	2 657 670,92»;

позицию

«Резервные фонды	010	01	09	00	636 698,00»
------------------	-----	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Резервные фонды	010	01	09	00	615 459,92»;
------------------	-----	----	----	----	--------------

позицию

«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	010	01	09	04	536 698,00»
--	-----	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	010	01	09	04	515 459,92»;
--	-----	----	----	----	--------------

позиции:

«Охрана окружающей среды	010	05	00	00	3 700,00
Охрана природной среды	010	05	02	00	3 700,00»

исключить;

позицию

«Отдел образования, спорта и туризма Лидского районного исполнительного комитета	075	00	00	00	54 478 274,00»;
--	-----	----	----	----	-----------------

заменить позицией

«Отдел образования, спорта и туризма Лидского районного исполнительного комитета	075	00	00	00	54 933 274,00»;
--	-----	----	----	----	-----------------

позиции:

«Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации	075	08	00	00	3 319 755,00
Физическая культура и спорт	075	08	01	00	3 319 755,00»

заменить позициями:

«Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации	075	08	00	00	3 774 755,00
Физическая культура и спорт	075	08	01	00	3 774 755,00»;

после позиции

«Физическая культура	075	08	01	01	3 319 755,00»
----------------------	-----	----	----	----	---------------

дополнить позицией

«Прочие вопросы в области физической культуры и спорта	075	08	01	03	455 000,00»;
--	-----	----	----	----	--------------

позицию

«Управление сельского хозяйства и продовольствия Лидского районного исполнительного комитета	082	00	00	00	797 434,00»
--	-----	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Управление сельского хозяйства и продовольствия Лидского районного исполнительного комитета	082	00	00	00	1 548 164,00»;
--	-----	----	----	----	----------------

позиции:

«Национальная экономика	082	04	00	00	530 120,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	082	04	02	00	530 120,00»

заменить позициями:

«Национальная экономика	082	04	00	00	1 277 150,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	082	04	02	00	1 277 150,00»;

после позиции

«Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета	082	04	02	01	530 120,00»
---	-----	----	----	----	-------------

дополнить позициями:

«Сохранение и расширение сельскохозяйственных угодий	082	04	02	03	747 030,00
Охрана окружающей среды	082	05	00	00	3 700,00
Охрана природной среды	082	05	02	00	3 700,00»;

позиции:

«Лидское городское унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства	110	00	00	00	10 670 502,00
Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	110	06	00	00	10 670 502,00»

заменить позициями:

«Лидское городское унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства	110	00	00	00	10 691 740,08
Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	110	06	00	00	10 691 740,08»;

после позиции

«Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	110	06	00	00	10 691 740,08»
---	-----	----	----	----	----------------

дополнить позицией

«Жилищное строительство	110	06	01	00	21 238,08»;
-------------------------	-----	----	----	----	-------------

позицию

«Финансовый отдел Лидского районного исполнительного комитета	320	00	00	00	13 503 444,00»
---	-----	----	----	----	----------------

заменить позицией

«Финансовый отдел Лидского районного исполнительного комитета	320	00	00	00	13 048 444,00»;
---	-----	----	----	----	-----------------

позицию

«Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации	320	08	00	00	535 000,00»
--	-----	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации	320	08	00	00	80 000,00»;
--	-----	----	----	----	-------------

позиции:

«Физическая культура и спорт	320	08	01	00	455 000,00
Прочие вопросы в области физической культуры и спорта	320	08	01	03	455 000,00»

исключить;

1.8. в приложении 4 к решению:

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Государственная программа развития физической культуры и спорта в Республике Беларусь на 2016–2020 годы	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 12 апреля 2016 г. № 303 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.04.2016, 5/41961)		3 774 755,00
6.1. подпрограмма 2 «Подготовка спортивного резерва, физкультурно-оздоровительная, спортивно-массовая работа»			3 774 755,00
		Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации	3 774 755,00
		Отдел образования, спорта и туризма Лидского районного исполнительного комитета	3 774 755,00»;

пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Государственная программа «Строительство жилья» на 2016–2020 годы	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 21 апреля 2016 г. № 325 (Национальный		707 005,08
---	---	--	------------

	правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 04.05.2016, 5/42009)		
8.1. подпрограмма 1 «Строительство жилых домов»			685 767,00
		Социальная политика	685 767,00
		Лидский районный исполнительный комитет	314 229,00
		Финансовый отдел Лидского районного исполнительного комитета	371 538,00
8.2. подпрограмма 2 «Инфраструктура к жилью»			21 238,08
		Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	21 238,08
		Лидское городское унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства	21 238,08»;

пункты 10, 11 изложить в следующей редакции:

«10. Государственная программа развития аграрного бизнеса в Республике Беларусь на 2016–2020 годы	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 11 марта 2016 г. № 196		1 147 150,00
---	--	--	--------------

	(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 26.03.2016, 5/41842)		
			400 120,00
		Национальная экономика	400 120,00
		Управление сельского хозяйства и продовольствия Лидского районного исполнительного комитета	400 120,00
10.1. подпрограмма 1 «Развитие растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства»			747 030,00
		Национальная экономика	747 030,00
		Управление сельского хозяйства и продовольствия Лидского районного исполнительного комитета	747 030,00
11. Государственная программа «Охрана окружающей среды и устойчивое использование природных ресурсов» на 2016–2020 годы	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 17 марта 2016 г. № 205 (Национальный правовой Интернет-портал		3 700,00
		Охрана окружающей среды	3 700,00
		Управление сельского хозяйства и продовольствия Лидского районного исполнительного	3 700,00».

	Республики Беларусь, 24.03.2016, 5/41827)	комитета	
--	--	----------	--

2. Настоящее решение обнародовать (опубликовать) в газете «Лідская газета».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель



И.Г.Белуш